各 位

「クリティカル・シンキング国際カンファレンス」へのご協賛のお願い

2023年12⽉吉⽇

特定⽬的⾮営利活動法⼈ 教育のための TOC ⽇本⽀部
http://tocforeducation.org/

理事⻑ 若林 靖永

拝啓 師⾛の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は弊 NPO 法⼈の活動に深い
ご理解とご協⼒を賜り、厚く御礼を申し上げます。
さて、「教育のための TOC（TOCfE︓TOC  for  Education）」は 1995年の設⽴以来、世界20カ国
以上のこどもたちやおとなたちに、クリティカル・シンキングのための思考ツールを提供してまいりました。また年に
⼀度、国際カンファレンスを開催し、クリティカル・シンキングに関する最新のナレッジを共有するとともに、⽬
覚ましい成果の⽣まれた各国の実践例を共有してまいりました。コロナの影響があってリアル開催でのカン
ファレンスは2018年にポーランドのグダニクスで開催されて以来となりますが、来る2024年3⽉にこの国際
カンファレンスを京都で開催することといたしました。
つきましては下記の通り、弊 NPO 法⼈の活動にご理解いただける企業・団体様からのご協賛をお願いで
きればと存じます。もちろん本カンファレンスはご参加者からの参加費収⼊や弊 NPO 法⼈の会計、ひいて
は⽶国フロリダの TOC for Education 本部からの資⾦により運営するところではありますが、世界中から
TOCfE のグローバルリーダーが集まる、国内ではこれまでにない規模のカンファレンスになります。なにとぞご
協⼒のほどお願い申し上げます。

敬具

記

１．カンファレンスの概要

①
②

⽇時︓ 2024年3⽉23⽇（⼟）24 ⽇（⽇）
場所︓ 京都⼤学 百周年時計台記念館

③ 規模︓ 参加者 120 名（国内 100 名、海外 20 名）
TOCfE グローバルリーダーや⽇本⽀部メンバーの他、参加者を⼀般に募集します
（教育関係者含む⼀般の参加者が広く参加されます。）

④ 参加費︓ ⼀般 5,000円、教師・⼤学⽣ 2,500円、⾼校⽣以下無料（2 ⽇間）
⑤ 内容︓ TOCfE グローバルリーダーや⽇本の実践者によるキーノート、世界各国でのクリティ

カル・シンキングや TOCfE に関する取り組み事例、ワークショップなど

２．ご協賛について
① ご協賛メニュー
種類 ご協賛⾦額 HP、チラシ、

パンフレット等へ
のロゴ表⽰

無料招待枠

Platinum 30 万円 ⼤ 3 名（10 万円毎に＋１名）

Gold 20 万円 中 2 名

Silver 10 万円 ⼩ 1 名

Bronze 1 万円〜９万円
（１万円単位）

なし なし

②  ご協賛⽅法

下記連絡先にご協賛の旨をご連絡の上、次の⼝座にお振込みください。（恐れ⼊りますが
振込⼿数料はご負担ください。）また、請求書・領収書の発⾏も可能ですので連絡先まで
お問い合わせください。

振込先︓銀⾏名︓ゆうちょ銀⾏  店番︓008  店名︓〇〇⼋（ゼロゼロハチ）

⼝座番号︓普 1400455
⼝座名義︓特定⾮営利活動法⼈ 教育のためのＴＯＣ ⽇本⽀部

（トクヒ）キョウイクノタメノティーオーシー ニホンシブ

連絡先︓教育のための TOC ⽇本⽀部事務局（松⼭）
Tel ︓ ０９０１５８９０８５１
E-mail︓ tocfe.jp@gmail.com

以 上